
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/739/24 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/619/23 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 maja 2023 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia i zagospodarowania 

wód opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego pn. „Deszczówka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LX/619/23 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 maja 
2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia 
i zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 
pn. „Deszczówka” wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Rozdziale 2 Regulaminu § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego pisemny wniosek o udzielenie 
dotacji celowej sporządzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu 
wraz z wymaganymi załącznikami: 

1) oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób fizycznych – 
stanowiącym załącznik nr 1 do wniosku, 

2) szczegółowym opisem inwestycji – stanowiącym załącznik nr 2 do wniosku. 

2. Na każdą nieruchomość musi zostać złożony odrębny wniosek”; 

2) W Rozdziale 2 Regulaminu § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Nabór wniosków będzie odbywał się w trybie ciągłym, jednak nie później niż do 15 października 
roku, w którym planowana jest inwestycja”; 

3) W Rozdziale 2 Regulaminu w § 7 skreśla się ust. 3. 

4) W Rozdziale 2 Regulaminu § 9 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Kwalifikowalność wniosków odbywać będzie się według kolejności złożenia wniosków”; 

5) W Rozdziale 5 Regulaminu § 13 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3014



„6. Dotujący zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli na każdym etapie realizacji zadania oraz 
w okresie 3 lat, licząc od dnia przekazania dotacji celowej oraz do ewentualnego wezwania 
wnioskodawcy do złożenia wyjaśnień”. 

§ 2. Zmianie ulega Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na wykonanie instalacji do 
gromadzenia i zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego pn. „Deszczówka”, którego treść stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego 

 
 

Dezyderiusz Szwagrzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3014



Strona 1  

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
 

 

WNIOSEK 
 

o udzielenie dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia i zagospodarowania wód 
opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 

pn. ,,Deszczówka” 

 
 

1. Imię i nazwisko Wnioskodawcy: 
 

 

PESEL  Nr 
telefonu 

 

Adres e-mail  

2. Adres Wnioskodawcy: 

Miejscowość:  Kod pocztowy:  

Ulica:  Nr 
domu: 

 Nr 
lokalu: 

 

3. Adres inwestycji: Wodzisław Śląski 

Ulica:  Nr 
domu: 

 Nr 
działki: 

 

Nr księgi wieczystej:   GL1W/ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ 

 
4. Rodzaj obiektu budowlanego, w którym będzie realizowana inwestycja: (budynek 

jednorodzinny, budynek gospodarczy, garaż, wiata, altana – podać jaki) 

 

 

 

5. Ubiegam się o dotację celową na realizację zadania 
zakupu*/montażu*/dostawy*/budowy*/uruchomienia*: (zaznacz właściwe X): 

• do zebrania wód opadowych (w tym roztopowych) z powierzchni nieprzepuszczalnych 
posesji tj. z dachów, chodników, podjazdów (np. łapacze, wpusty, odwodnienie liniowe, 
przewody odprowadzające wody opadowe bez orynnowania) 

 

• do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopowych) w zbiornikach (np. zbiorniki 
podziemne, zbiorniki nadziemne) 

 

• do retencjonowania wód opadowych (w tym rozpotowych) w gruncie (np. 
rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych, studnie chłonne, drenaż, ogrody 
deszczowe - bez kosztów nasadzeń); 

 

• do retencjonowania wód opadowych (w tym rozpotowych) na dachach - zielone dachy 
(warstwa drenażowa), bez kosztów nasadzeń 

 

• do wykorzystania retencjonowanych wód opadowych (w tym roztopowych) (np. pompy, 
filtry, przewody, zraszacze, sterowniki, centrale dystrybucji wody, inne instalacje 
umożliwiające zagospodarowanie wody opadowej). 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/739/24

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3014



Strona 2  

6. Nazwa banku i numer konta bankowego 

Wnioskodawcy: 

 

                          

będący własnością: (imię i nazwisko, adres 
zamieszkania właściciela konta bankowego) 

 

 

 

 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem się z Regulaminem udzielenia dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia 

i zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 

pn. „Deszczówka”. 

 

2. Nie posiadam zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Miasta 

Wodzisławia Śląskiego. 

3. Na terenie nieruchomości, na której realizowana jest inwestycja, o której mowa w § 1 Regulaminu 

udzielenia dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia i zagospodarowania wód opadowych 

w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza. 

 

4. Wszystkie informacje podane we wniosku oraz w załącznikach do wniosku są zgodne z aktualnym 

stanem prawnym i faktycznym. 

 
5. Posiadam tytuł prawny do władania nieruchomością. Jestem jej właścicielem / współwłaścicielem 

/ użytkownikiem wieczystym / współużytkownikiem wieczystym*.   

 
 

……………………………………………………………… 
/data i czytelny podpis Wnioskodawcy/ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*niepotrzebne skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3014



Strona 3  

Jako współwłaściciel/użytkownik wieczysty/współużytkownik wieczysty budynku/lokalu mieszkalnego 

zlokalizowanego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy: 

 

................................................................................................................................................................ 
(adres budynku, w którym planowana jest inwestycja) 

 

wyrażam zgodę na przyznanie dotacji celowej w procesie realizacji i rozliczenia zadania: ,,Udzielenie 

dotacji celowej na wykonanie instalacji do gromadzenia i zagospodarowania wód opadowych w miejscu 

ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego pn. ,,Deszczówka” 

 

 

…................................................................................................................................................................ 
(data i czytelny podpis właściciela/współwłaściciela/posiadacza innego tytułu prawnego do 

budynku/lokalu mieszkalnego*) 
 
 
 
Wymagane załączniki do wniosku: 

 
1. Załącznik nr 1 OŚWIADCZENIE RODO 

2. Załącznik nr 2 SZCZEGÓŁOWY OPIS INWESTYCJI 

 
 

Wypełnienie wszystkich pól oraz dołączenie wszystkich wymaganych załączników jest 
obowiązkowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3014



Strona 4  

Załącznik nr 1 do wniosku  

KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administrator Pani/Pana danych: Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego, ul. Bogumińska 4, 

44-300 Wodzisław Śląski, 32 459 04 00, kancelaria@wodzislaw-slaski.pl. 

2. Inspektor Ochrony Danych: we wszelkich sprawach związanych z ochroną danych można 

kontaktować się pod adresem: iod@wodzislaw-slaski.pl oraz nr telefonu: 32 459 05 72. 

3. Cele przetwarzania | podstawa prawna 

Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są na podstawie: 

• Art. 6 ust. 1 lit. b) RODO w celu przetwarzania niezbędnego do wykonania umowy tj. 

podpisania umowy na zakup urządzeń do gromadzenia i zagospodarowania wód 

opadowych w miejscu ich powstania na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego,  

• Art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze tj. przyjęcia i realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej, zgodnie                           

z przepisami: 

- z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.),  

- z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54 ze zm.)   

- z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 ze zm.). 

• Art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze tj. archiwizacji danych, zgodnie z przepisami: 

− ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

− rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji zakresu działania archiwów zakładowych. 

4. Okres przechowywania: Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, 

przechowywane będą w archiwum zakładowym Urzędu Miasta przez okres 25 lat, licząc od 

pierwszego stycznia roku następującego po roku zakończenia sprawy. Po tym okresie zostaną 

przekazane do archiwum państwowego gdzie będą przechowywane wieczyście. 

5. Odbiorcy danych: 

• Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 

6. Przysługujące Pani/Panu prawa: 

• Prawo żądania dostępu do danych. 

• Prawo żądania sprostowania danych. 

• Prawo żądania usunięcia danych. 

• Prawo żądania ograniczenia przetwarzania. 

• Prawo do przenoszenia danych. 

• Prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

• Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

7. Obowiązek podania danych: Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do przyjęcia                             

i realizacji wniosku lub podpisania umowy. Konsekwencją niepodania danych będzie brak 

możliwości realizacji wniosku i podpisania umowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3014



Strona 5  

Załącznik 2 do wniosku  

SZCZEGÓŁOWY OPIS INWESTYCJI 

1. Powierzchnia terenu, z którego zbierane będą wody opadowe całkowita 

powierzchnia nieruchomości ........................................................................ m², 

powierzchnia utwardzona ……….……….….. m², w tym powierzchnia dachu ................................. m². 

2. Typ zbiornika/zbiorników oraz ich pojemność………………………………...…………………………..… 

3. Opis planowanej inwestycji 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

4.Schemat graficzny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3014



Strona 6  

5. Sposób wykorzystania zgromadzonej wody opadowej (podlewanie trawnika, ogrodu, inne) 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………  

6.Wstępne oszacowanie kosztów 

…………………………………………………………………………………………………………………… . 

…………………………………………………………………………………………………………………… . 

 
 
 
 
 

…………...…………………………………… 

data i czytelny podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3014


	UCHWAŁA NR LXXV/739/24 RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-04-11T06:40:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




